
روزنامه جمهوری اسلامی - اول تیر 1360
تیتر اول جمهوری اسلامی به رای عدم کفایت 
مجلس شورای اسامی به ابوالحسن بنی 
صدر رئیس جمهور وقت اختصاص یافت: 
»مجلس با رای یکپارچه خود به ندای ملت 
پاسخ مثبت داد : 177 رای به بی‌کفایتی بنی 
صدر برای ریاست جمهوری«. پیش از آن امام 
خمینی، بنی‌صدر را از فرماندهی کل قوا کنار 
گذاشته بود. در ۲۵ خرداد نیز مردم در یک 
راهپیمایی خواستار عزل او از ریاست جمهوری 

شده بودند.
در آن زمان ابوالحسن بنی صدر در حالی که 
هنوز رئیس جمهور بود، مخفی شده بود و به 
نوشته جمهوری اسلامی »دادستان کل انقلاب 

از مردم خواست تا بنی صدر را هر جا بیابند دستگیر و تحویل دهند«.
از دیگر تیترهای جمهوری اسلامی خبر شهادت دکتر مصطفی چمران بود.
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چگونه پایان می‌پذیرد
 )How It Ends( چگونه پایان می‌پذیرد
نام یک فیلم اکشن آمریکایی محصول 
۲۰۱۸ میلادی است. کارگردان آن دیوید 
ام روزنتال است و فیلم‌نامه آن را بروس 

مک‌لارن نگاشته است.
تئو جیمز، فارست ویتاکر، گریس داو، 
کاترینا گراهام و مارک اوبرایان در این 
فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند. فیلم 
در ۱۳ ژوئیه ۲۰۱۸ از سوی نت‌فلیکس 

منتشر شده‌است.
داستان: ویل )با بازی تئو جیمز( که به 

تازگی اطلاع پیدا کرده که دوست دخترش سم باردار است برای صحبت با پدر سم از سیاتل به شیکاگو می‌رود و طبق 
انتظار صحبت او با پدر سم )با بازی فارست ویتاکر( با کدورت به پایان می‌رسد. صبح او باید به سیاتل بازگردد که حین 
تماس ویدیویی با سم متوجه اتفاق دهشتناکی در سیاتل می‌شود. با مراجعه به فرودگاه متوجه می‌شود که پروازها به 
ساحل غربی آمریکا همگی کنسل شده‌است و به زودی ارتباط رسانه‌ای و برق در سراسر آمریکا قطع می‌شود. ویل به نزد 

پدر سم بازمی‌گردد و این دو برای نجات سم با خودرو راهی سفری پرماجرا به غرب می‌شوند.

تخت گاز

فیات پاندا کراس؛ ایتالیایی کوچک با چهار چرخ متحرک! 
پاندا یکی از برندهای فعال در مجموعه فیات است که از سال 1980 
تا کنون روی خط تولید قرار دارد. پاندا خودرویی شهری است که یک 
رکورد اروپایی را نیز در اختیار دارد. پاندا یکی از باسابقه ترین برندهایی 

است که همچنان در بازار اروپا به فروش می رسد. 
فیات اکنون یک نسخه ویژه از پاندا کراس را مجهز به سامانه تمام 
چرخ محرک و با نام 4x40 Panda° معرفی کرده که به مناسبت 40 

سالگی پاندا و محدود به 1983 دستگاه خواهد بود.
این نسخه سالگرد فقط در بازارهای ایتالیا، فرانسه، آلمان و سوئیس 
عرضه می شود. تم بدنه دو رنگ که با قطعات پلاستیکی افزاینده حجم 

بدنه ظاهری شبه آفرودی به خود گرفته همراه با رینگ‌های 15 اینچی از مهمترین رویدادهای بدنه محسوب می شوند.
قاب آینه‌ها نیز به رنگ مشکی انتخاب شده و لوگوی قرمز رنگ 4x40°  روی بدنه کار شده است.

داخل کابین نیز لوگوی نسخه ویژه، تم رنگی و همچنین استفاده از پارچه بازیافتی مورد توجه قرار داشته است.
از دیگر امکانات با توجه به تریم می توان به سیستم تهویه اتوماتیک، گرم کن و تنظیم الکتریکی آینه‌ها، سنسورهای پارک 
عقب، سنسورهای نور و باران، نمایشگر 7 اینچی سیستم سرگرمی، پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید اوتو، فرمان چرم، 

تنظیم ارتفاع صندلی راننده و... را مورد اشاره قرار داد.
در بخش پیشرانه پاندا کراس جذاب ترین تریم تپنده 2 سیلندر 895 سی سی توربو با 84 اسب بخار خروجی است که 

با جعبه دنده 6 سرعته دستی هماهنگ می شود.
فیات پاندا کراس با سامانه تمام چرخ محرک طی 12.1 ثانیه از حالت توقف کامل به سرعت 100 کیلومتر برساعت می 
رسد و بیشینه سرعت آن نیز برابر با 165 کیلومتر برساعت است. باید به گشتاور 145 نیوتن متری این پاندا نیز اشاره 
کنیم. همانطور که اشاره شد برای پیشرانه 2 سیلندر پاندا از توربوشارژ استفاده شده که این سیستم تویین ایر نام دارد. 
توربو پاندا شباهتی به یک توربوی پر سر و صدا و حرفه ای ندارد و حتی مقداری خنده دار به نظر می رسد اما به هر 

ترتیب میزان خروجی پیشرانه 2 سیلندر عدد چشمگیر 84 اسب بخار است...

چهره‌ها

عباس کیارستمی؛ کارگردان و فیلمساز برجسته ایران و جهان
عباس کیارستمی )۱ تیر ۱۳۱۹ تهران – ۱۴ تیر ۱۳۹۵( کارگردان، فیلمنامه‌نویس، 
تدوین‌گر، عکاس، تهیه‌کننده، گرافیست و کارگردان هنری بین‌المللی، همچنین 
نویسنده و نقاش ایرانی بود. او فیلم‌سازی تأثیرگذار در سینمای جهان به‌شمار می‌آید، 
و آثار وی با استقبال فراوان ناقدان، داوران، کارگردانان، فستیوال‌ها و بنیادهای 

فرهنگی و هنری جهان روبه‌رو شده‌است.
کیارستمی از سال ۱۹۷۰ میلادی در کارِ سینما شروع به فعالیت کرد و بیش از ۴۰ 
فیلم سینمایی، کوتاه و مستند ساخت. از مهم‌ترین کارهایش می‌توان به: سه‌گانه 
کوکر، کلوزآپ )۱۹۹۰(، طعم گیلاس )۱۹۹۷(، و باد ما را خواهد برد )۱۹۹۹( اشاره 
کرد. او در دوره پایانی کارش به فیلم‌سازی بیرون از ایران روی آورد که حاصلش 

فیلم‌هایی مانند کپی برابر اصل )۲۰۱۰( و مثل یک عاشق )۲۰۱۲( بود.
کیارستمی علاوه بر سینما در کارهای دیگر هنری از جمله شعر، عکاسی، چیدمان، 
موسیقی، طراحی گرافیک، طراحی و نقاشی نیز فعال بود. او را باید در زمره سینماگران 
موسوم به موج نوی سینما در ایران و همتای سهراب شهیدثالث و پرویز کیمیاوی به‌شمار آورد. سادگی، استفاده از کودکان 
به عنوان نقش اول و قهرمان داستان، سبک مستندگونه، بهره‌گیری از فضاهای روستایی، حذف کارگردان، شاعرانگی و نیز 

مکالمه شخصیت‌ها در سواری برخی از ویژگی‌های فیلم‌های کیارستمی است.
کیارستمی برنده چندین جایزه بزرگ سینمایی است. وی پنج بار نامزد جایزه نخل طلای جشنواره فیلم کن شد و در سال 
۱۹۹۷ در پنجاهمین دوره جشنواره فیلم کن برای فیلم طعم گیلاس این جایزه را گرفت. وی در جشنواره‌های متعدد 
معتبر فیلم جهان به عنوان داور حضور داشته‌است و با ۴ دوره داوری در جشنواره فیلم کن در سال‌های ۱۹۹۳، ۲۰۰۲، 
۲۰۰۵ و ۲۰۱۴ در میان هنرمندان ایرانی پیشتاز است. وی همچنین با دریافت ۳۲ دست‌آورد شخصی، پرافتخارترین 

هنرمند ایران به‌شمار می‌رود. 
او تنها کسی است که ۲ بار جایزه ویژه هیئت داوران را از جشنواره فیلم فجر دریافت کرده‌است‌ و از این نظر رکورددار است. 
کیارستمی از جمله کارگردانانی است که پس از انقلاب ۱۳۵۷ ایران در کشور باقی ماند. او بر این باور است که »تصمیم 
به ماندن« مهم‌ترین تصمیم او برای زندگی حرفه‌ایش بوده‌است. او می‌گوید که حضور همیشگیش در ایران و ملیت ایرانی 
توانایی او در ساخت فیلم را دو چندان کرده‌است، وی در این باره گفت: اگر درختی را که ریشه در خاک دارد از جایی 
به جای دیگر ببرید، آن درخت دیگر میوه نمی‌دهد و اگر بدهد آن میوه دیگر به خوبی میوه‌ای که در سرزمین مادریش 
می‌تواند بدهد نیست. این یک قانون طبیعت است. فکر می‌کنم اگر سرزمینم را رها کرده بودم درست مانند این درخت 
شده بودم. او در تیرماه سال ۱۳۹۵ برای درمان راهی فرانسه شد و سرانجام روز ۱۴ تیر در یکی از بیمارستان‌های فرانسه 

درگذشت. پیکر او ۲۰ تیرماه ۱۳۹۵ در لواسان به خاک سپرده شد.

مصطفی رحماندوست؛ شاعر »صد دانه یاقوت«
مصطفی رحماندوست معروف به شاعر »صد دانه یاقوت«، )زاده ۱ تیر ۱۳۲۹، رزن( 

شاعر، نویسنده و مترجم کتاب‌های کودکان و نوجوانان است.
او پس از اخذ مدرک کارشناسی زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه تهران، به عنوان 
کارشناس کتاب‌های خطی در کتابخانه مجلس مشغول به کار شد و سپس به عنوان 
مدیر مرکز نشریات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مدیر مسئول نشریات 
رشد، سردبیر رشد دانش آموز، سردبیر و پدیدآورنده سروش کودکان و نوجوانان 
به فعالیت خود ادامه داد. او همچنین به مدت سه سال مدیر کل دفتر مجامع و 
فعالیت‌های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ایران بوده‌است که بنابر گفته 
خودش، آغاز راه او برای انتقال ادبیات برگزیده کودکان و نوجوانان ایران به زبانهای 
دیگر بوده‌است. مصطفی رحماندوست، علاوه بر این، مدرس داستان‌نویسی و ادبیات 
کودکان و نوجوانان در دانشگاه‌ها نیز بوده‌است. وی پس از بازنشستگی از سمت‌های 
دولتی، مدیر گروه شکوفه )بخش کودکان و نوجوانان( انتشارات امیرکبیر و مشاور ادبی آثار مربوط به کودکان و نوجوانان 
کتابخانه ملی ایران و یکی از اعضای اصلی داوران بین‌المللی جشنواره بین‌المللی فیلم کودکان و نوجوانان اصفهان و 
جشنواره بین‌المللی تئاتر کودکان و نوجوانان است. او عضو هیات‌های داوری کتاب سال، جشنواره‌های کتاب و مطبوعات 

کودکان و عضو شورای موسیقی کودکان و شورای کتاب کودک ایران نیز بوده‌است.

فیلم بازی

بدون شرح

درست کردن سازه‌ای از 22 خودرو برای جشنواره موسیقی گلاستنبری در انگلیس

طرح روز

قاب

سرفیل کار
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ولخرجی از نشانه‌های آلزایمر است
محققان دانشکده پزشکی کک یو. اس. سی آمریکا در مطالعه اخیرشان اظهار 
کرده‌اند ولخرجی در افراد مسن می‌تواند نشانه اولیه بیماری آلزایمر باشد. به 
گزارش اس اف، آیا عدم مدیریت دارایی می‌تواند نشانه اولیه بیماری آلزایمر 
باشد؟ نتایج یک مطالعه جدید ارتباط بین افراد مسنی است که تمایل بیشتری 
به بخشیدن پول دارند و مبتلا به زوال شناختی شده‌اند. اخیرا گروهی از 
محققان دانشکده پزشکی کک یو. اس. سی آمریکا کشف کردند حتی 
سالمندانی که هیچ نشانه‌ای از زوال عقل ندارند، اگر پول بیشتری را در طول 
آزمایش آزمایشگاهی به یک فرد ناشناس بدهند، در آزمایش‌های شناختی 
بدتر عمل می‌کنند. محققان بر این باورند که یافته‌های آنها می‌تواند ارتباط 

ظاهری بین افراد مسن‌تر که در معرض کلاهبرداری‌های مالی قرار می‌گیرند و در آینده دچار اختلالات شناختی می‌شوند را بیشتر 
توضیح دهد.

دکتر دوک‌هان نویسنده ارشد این مطالعه و مدیر عصب روانشناسی در دانشکده پزشکی دانشگاه کک گفت: هدف ما درک این موضوع 
است که چرا برخی از افراد مسن ممکن است بیش از دیگران در معرض کلاهبرداری یا بهره‌برداری مالی باشند.

تصور می‌شد که مشکل در مسائل مالی یکی از نشانه‌های اولیه بیماری آلزایمر است و حال این یافته‌ها این تصور را تایید می‌کند.
اگرچه محققان در مطالعات قبلی سعی کرده‌اند این ارتباط بالقوه بین نوع‌دوستی یا سخاوت و سلامت مغز را بررسی کنند، محققان در 

مطالعه جدید با استفاده از پول واقعی آزمایشی جدید انجام داده‌اند.
دکتر گالی اچ. ویسبرگر مدرس ارشد این دانشگاه گفت: از نظر ما، این اولین مطالعه‌ای است که این رابطه را با استفاده از پارادایم اقتصاد 
رفتاری بررسی می‌کند. محققان این مطالعه داده‌های ۶۷ بزرگسال با میانگین سنی ۶۹ سال را جمع‌آوری کردند. هیچ‌کدام از آنها هیچ 
نشانه‌ای از زوال عقل یا اختلال شناختی در شروع آزمایش نداشتند. محققان این مطالعه همچنین اطلاعاتی را در مورد سن، جنسیت 

و سطح تحصیلات کلی هر فرد در طول مطالعه جمع‌آوری کردند.
در طول آزمایش، محققان هر سالمند را با یک فرد ناشناس هم گروه کردند و سپس آنها در مطالعه آنلاین شرکت کردند.

سالمندان همچنین ۱۰ دلار دریافت کردند که می‌توانستند بین خود و هم‌گروه خود آن را تقسیم کنند.
در همان زمان، سالمندان مجموعه‌ای از آزمایش‌های عصبی روان‌شناختی از جمله آزمایش‌هایی که به پزشکان در آزمایش مراحل اولیه 
زوال عقل کمک می‌کنند را نیز تکمیل کردند. نتایج نشان می‌دهد شرکت‌کنندگان مسن‌تری که بیشتر پول خود)۱۰ دلار ( را به شریک 
خود داده‌اند، در تست‌های عصبی روان‌شناختی که بیماری آلزایمر را اسکن می‌کنند، نمره پایین‌تری کسب کردند. محققان می‌گویند 
نمونه‌های بزرگ‌تری برای تایید یافته‌هایشان ضروری است. ویسبرگر در ادامه افزود: اگر فردی در رفتار نوع‌دوستانه خود تغییراتی را 

تجربه می‌کند، ممکن است نشان دهنده این باشد که تغییراتی در مغز نیز رخ می‌دهد.

 دانستنی‌ها

آیا تندروها ذاتا نفهم هستند؟
سید عبدالجواد موسوی

اگر کسی تا امروز فکر می‌کرد 
تندروها یعنی یک مشت 
آدم انقلابی متعصب که به 
هیچ قیمتی حاضر نیستند از 
ارزش‌های انقلاب کوتاه بیایند 
و آن چه برایشان مهم است 

شعارهای تند انقلابی است و نه هیچ چیز دیگر،‌قطعا دیگر 
این گونه فکر نمی‌کند. حتی آنهایی که فکر می‌کردند این 
بندگان خدا آدم‌های ساده دلی هستند که در بدبینانه ترین 
حالت دچار استضعاف فکری هستند و خوب را از بد تشخیص 
نمی‌دهند و نمی‌فهمند منافع ملی یعنی چه، امروز دیگر آن 
گونه فکر نمی‌کنند. الحمدلله حوادث اخیر مشت همه را باز 
کرد و تعارف از میان برخاست. ممکن بود در دهه شصت و 
یا حتی اوایل هفتاد آدم‌های تندرو آدم‌های باورمندی باشند 
که از سر تعصب بر سر عقاید خود پا فشاری می‌کنند و برای 
خودشان و دیگران درد سر درست می‌کنند و یا آدم‌های ساده 
دلی باشند که دیگران از آن‌ها سوءاستفاده می‌کنند اما از 
یک جایی به بعد تندروی انقلابی شد یک نوع دم و دستگاه 
و کار و کاسبی نون و آب دار. قطعا در همان دهه شصت و 
هفتاد هم آدم‌های ناجوری در پوشش انقلابی گری مقاصد 
دیگری را دنبال می‌کردند اما آن چه قاعده بود یا باورمندی و 
تعصب بود و یا ساده دلی. اما همان طور که گفتم از یک جایی 
به بعد شد کاسبی. کاسبی محض. کاسبان تحریم. کاسبان 
فتنه. کاسبان حجاب. این‌ها الفاظ من درآوردی نبودند که 
به بازار ادبیات سیاسی راه پیدا کردند. طرف در لباس پیامبر 
قسم جلاله می‌خورد که روحانی و ظریف و دار و دسته شان 
رفته اند به غربی‌ها در ضمن عهدنامه برجام تعهد داده اند که 
قاسم سلیمانی را کت بسته تحویل غربی‌ها بدهند. آیا خود 
او نمی‌دانست دارد آشکارا دروغ می‌گوید؟ چرا می‌گویم اگر 
کسی تا امروز...والخ. به این دلیل که همین ماجرای صلح و 
دوستی با عربستان نشان داد که این حضرات اگر اراده کنند 
در جهت سیاست‌های تنش زدایی گام بردارند خیلی هم 
خوب معنای دیپلماسی و کوتاه آمدن و مذاکره و منافع را 
می‌فهمند. به عمد نمی‌گویم منافع ملی چون عقیده دارم این 
جماعت اگر ذره ای به منافع ملی فکر می‌کردند هیچ وقت 
به سفارت عربستان حمله نمی‌کردند. آن‌ها علی رغم محکوم 
کردن رهبرانقلاب و به شهادت آقای ظریف حتی علیرغم 
مخالفت شدید سعید جلیلی دست به این کار زدند. بسیار 
هم آگاهانه دست به این کار زدند. چرا که بعضی‌هاشان به 
دلیل همین ضربه زدن به منافع ملی دست خوش گرفتند 
و به نان و نوایی رسیدند. مامور چه کسانی بودند و از چه 
کسانی خط می‌گرفتند نمی‌دانم اما یقین دارم می‌دانستند 
دارند چه غلطی می‌کنند. این حرف‌ها دیگر تکراری است اما 
تامل در آن‌ها خالی از لطف نیست. تصور کنید اگر همین 
اتفاقِ ادا و اصول‌های مسئولان عربستانی که به دلیل حماقت 
انقلابی نماها، حالا حالاها دست بالا را دارند و ما باید ناز آن‌ها 
را بکشیم، در زمان ظریف و روحانی رخ می‌داد این جماعت 
چه آتشی می‌سوزاندند. همان‌ها که در زمان دولت پیشین 
می‌گفتند از خون شهید سلیمانی نمی‌گذریم و پس از این 
اگر کسی دم از مذاکره بزند دندان‌هایش را می‌شکنیم حالا 
دارند مسابقه می‌دهند برای پیشتاز شدن در مذاکره و سند 
این افتخار ملی را به نام خود زدن. پس معلوم شد این جماعت 
کاسبان انقلاب نه تنها ذاتا آدم‌های نادانی نیستند بلکه اگر 
نوبت به خودشان برسد خیلی هم خوب بلدند چه طور کوتاه 
بیایند و ناز بکشند و پا روی شعارهایشان بگذارند. البته هنوز 
آن قدر رو دارند که به منتقدانشان می‌گویند از کی تا حالا 
شما شده اید مدافع حاج قاسم؟ این یکی دیگر ربطی به دانایی 
و نادانی و این حرف‌ها ندارد. این اسمش چیزی است که من 
علیرغم همه گستاخی‌ام شرم می‌کنم بیشتر از این در این باره 

توضیح بدهم.
منبع: خبرآنلاین 

هوش مصنوعی، کودکان مبتلا به اوتیسم 
را شناسایی می‌کند

بررسی جدید پژوهشگران 
»دانشگاه نورث‌وسترن« 
نشان می‌دهد که هوش 
الگوهای  می‌تواند  مصنوعی 
گفتار را در کودکان مبتلا 

به اوتیسم شناسایی کند. به گزارش ایسنا و به نقل از 
نوروساینس نیوز، پژوهش جدیدی که به سرپرستی دانشگاه 
نورث‌وسترن انجام شده است، از یادگیری ماشینی استفاده 
می‌کند تا الگوهای گفتار را در کودکان مبتلا به اوتیسم 
شناسایی کند. نتیجه این پژوهش، بین زبان‌های انگلیسی و 
کانتونی هم‌خوانی داشت و نشان داد که بررسی ویژگی‌های 
گفتاری ممکن است روش مفیدی برای تشخیص دادن این 

بیماری باشد. 
این پژوهش که با همکاری پژوهشگران هنگ کنگ انجام 
شد، نتایجی را به همراه داشت که می‌توانند به دانشمندان 
کمک کنند تا بین عوامل ژنتیکی و محیطی که توانایی‌های 
ارتباطی افراد مبتلا به اوتیسم را شکل می‌دهند، تمایز قائل 
شوند. همچنین، این روش می‌تواند به دانشمندان کمک کند 
تا درباره منشاء این بیماری بیشتر بیاموزند و درمان‌های 

جدیدی را ارائه دهند.
کودکان مبتلا به اوتیسم، اغلب آهسته‌تر از کودکان معمولی 
صحبت می‌کنند و تفاوت‌هایی را در زیر و بم، آهنگ و ریتم 
صحبت از خود نشان می‌دهند. با وجود این، توصیف این 
تفاوت‌ها همیشه به ‌طور شگفت‌انگیزی دشوار بوده و منشأ 

آنها برای دهه‌ها نامشخص مانده است.
داده‌های مورد استفاده برای آموزش این الگوریتم، با ضبط 
صدای جوانان انگلیسی‌زبان و کانتونی‌زبان به دست آمد 
که به اوتیسم مبتلا نبودند و روایت خود را از داستانی بیان 
می‌کردند که در یک کتاب تصویری کودکانه و بدون کلمه‌ به 

نام »قورباغه! کجایی؟« آمده بود.

نگاه

فناوری

نمایش در ایران
هر آنچه درباره نمایش می‌خواهید بدانید را در این کتاب می‌یابید. کتاب دیداری است زیبا با تاریخ 
نمایش‌های ایرانی که در آن از گزارش تعزیه مردم بخارا بر مرگ سیاوش تا آگهی نمایشی در کافه 

رستوران شکوفه نو به نام تاجگذاری کیخسرو در دهه چهل را میتوان دید. 
»نمایش در ایران« در دو بخش »نمایش‌های پیش از اسلام« و »نمایش‌های پس از اسلام« به بحث 
و بررسی درباره تمام بازی‌ها و گونه‌های نمایشی می‌پردازد. همچنین در این کتاب بیشتر گروه‌های 
نمایشی، به ویژه گروه‌های نمایش سنتی چون روحوضی و نمایش‌های شادی‌آور، معرفی شده و شیوه 

کار آن‌ها مورد بحث قرار گرفته است.
 بیضایی در مقدمه این کتاب به بیان چرایی رشد نيافتن معمول تئاتر در ایران می‌پردازد. در بخش 
پایانی کتاب نیز یک واژه‌نامه مختصر نمایش ایرانی آمده است. سلسله مقالات »نمایش در ایران« در 

دوره سوّمِ مجلّه موسیقی از شماره ۶۲ تا ۷۷ به سال‌های ۱۳۴۱ و ۱۳۴۲ چاپ شد.
 سپس‌ در سال ۱۳۴۴ مجموع این چهارده مقاله در کتابی به نام نمایش در ایران با شصت تصویر 

و طرح و یک واژه‌نامه طبع شد.  کتاب »نمایش در ایران« نوشته بهرام بیضایی، توسط انتشارات روشنگران و مطالعات زنان، در 224 
صفحه  منتشر شده است.
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